
UCHWAŁA NR LXXIV/753/2022 

Rady Miejskiej w Rogoźnie 

z dnia 15.12.2022 r.  

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rogoźno 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40, 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U.2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art.4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz.U.2022 r., poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Obornikach, Rada Miejska w Rogoźnie 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rogoźno, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rogoźna. 

§ 3 

Traci moc uchwała Nr XXI/181/2019 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 27.11.2019 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rogoźno. 

§ 4 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w 

życie z dniem 1 stycznia 2023 r.,.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr LXXIV/753/2022 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 15.12.2022 r.  

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rogoźno 

 

ROZDZIAŁ 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Niniejszy Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Rogoźno. 

§ 2 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) bioodpadach (BIO) – należy przez to rozumieć odpady w rozumieniu art. 3 ust. 1 

pkt 1 

ustawy o odpadach; 

2) budynku użyteczności publicznej – należy przez to rozumieć budynek w rozumieniu 

§ 3 pkt 6 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1225 ze zm.); 

3) deklaracji – należy przez to rozumieć deklaracje o wysokości opłaty za 

gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6m ust. 1 Ucpg; 

4) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady 

komunalne, które ze względu na swój rozmiar bądź wagę nie mogą być umieszczane 

w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, np. meble, 

wózki 

dziecięce i inwalidzkie, dywany, wykładziny, materace, rowery, zabawki, deski 

do prasowania, armaturę i ceramikę łazienkową, sanitariaty itp. Do odpadów 

wielkogabarytowych nie zaliczamy części samochodowych oraz odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych o charakterze komunalnym, w szczególności stolarki 

okiennej, ościeżnic drzwiowych, części instalacji w postaci np. rur, paneli 

podłogowych i ściennych, papy; 

5) Gmina – należy przez to rozumieć Gminę Rogoźno; 

6) miejscu gromadzenia odpadów – należy przez to rozumieć część 

nieruchomości spełniającą wymogi zapisane w § 22 – § 24 rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 

powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1225 ze 

zm.), 

przeznaczoną do gromadzenia odpadów komunalnych, w której powinny znajdować 

się 

pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych; 



7) nieruchomości – należy przez to rozumieć nieruchomość zgodnie z przepisami 

ustawy 

z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1360 ze zm.); 

8) nieruchomościach zamieszkanych – należy przez to rozumieć nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy, o których mowa w art. 6c ust. 1 Ucpg; 

9) nieruchomościach niezamieszkanych – należy przez to rozumieć nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, o których 

mowa 

w art. 6c ust. 2 Ucpg; 

10) nieruchomościach rekreacyjnych – należy przez to rozumieć nieruchomości, na 

których znajduje się domek letniskowy lub inne nieruchomości wykorzystywane na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe, o których mowa w art. 6j ust. 3b Ucpg; 

11) niesegregowanych (zmieszanych) odpadach komunalnych (odpadach zmieszanych) 

– należy przez to rozumieć odpady komunalne powstałe po wydzieleniu lub 

zmieszaniu frakcji podlegających selektywnej zbiórce, zgodnie z Regulaminem; 

12) odbiorcy odpadów komunalnych – należy przez to rozumieć podmioty odbierające 

odpady komunalne na terenie Gminy Rogoźno, posiadające aktualny wpis do 

właściwego rejestru; 

13) odpadach niebezpiecznych – należy przez to rozumieć odpady będące odpadami 

w rozumieniu art. 6 ustawy o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 699 ze zm.); 

14) odpadach opakowaniowych – należy przez to rozumieć odpady w rozumieniu art. 

8 

pkt 8 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami 

opakowaniowymi (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1114 ze zm.); 

15) Regulaminie – należy przez to rozumieć niniejszy Regulamin utrzymania 

czystości 

i porządku na terenie Gminy Rogoźno; 

16) rodzinnych ogrodach działkowych (ROD) – należy przez to rozumieć ogrody 

w rozumieniu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z dnia 13 grudnia 2013 r. 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1073); 

17) Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) – należy przez 

to rozumieć miejsce, w którym wybrane frakcje odpadów komunalnych przyjmowane 

są 

od właścicieli nieruchomości w ramach złożonej deklaracji; 

18) uchwale szczegółowej – należy przez to rozumieć obowiązującą uchwałę Rady 

Miejskiej 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, 



w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi; 

19) Ucpg – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.); 

20) zużytych oponach z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – należy 

przez to rozumieć zużyte opony pojazdów jednośladowych i samochodowych 

(z pojazdów o masie całkowitej do 3,5 t);  

21) zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym – należy przez to rozumieć 

odpady 

w rozumieniu art. 4 pkt 25 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie 

elektrycznym i elektronicznym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1622) 

22) właściciel, zarządca nieruchomości – należy przez to rozumieć także 

współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby 

posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowników, a także inne podmioty 

władające nieruchomością.    

 

ROZDZIAŁ 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

§ 3 

Wymagania dotyczące miejsc gromadzenia odpadów 

 

1. Odpady komunalne należy gromadzić zgodnie z zapisami niniejszego Regulaminu 

i innymi obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Właściciel nieruchomości zapewnia na jej terenie miejsce gromadzenia odpadów, 

przystosowane do liczby i typów pojemników niezbędnych do obsługi nieruchomości. 

3. Właściciel nieruchomości wyznacza miejsce gromadzenia odpadów na terenie 

nieruchomości albo w innym miejscu, do którego posiada tytuł prawny, zgodnie z 

rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, oraz 

innymi przepisami powszechnie obowiązującymi, w zakresie w jakim przepisy te mają 

do niego zastosowanie. 

4. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania miejsca gromadzenia 

odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym. 

5. Właściciel nieruchomości zabudowanej budynkami wielolokalowymi zobowiązany 

jest 

do oznakowania miejsca gromadzenia odpadów. Oznakowanie to powinno zawierać 

informacje dotyczące obowiązujących zasad selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych na terenie Gminy.  



6. Właściciel lub zarządca nieruchomości zobowiązany jest do uprzątnięcia odpadów 

wystawionych przed nieruchomość lub zalegających w miejscach gromadzenia 

odpadów, które nie podlegają odbiorowi z terenu nieruchomości przez odbiorcę 

odpadów komunalnych w ramach organizowanego systemu przez Gminę. 

§ 4 

Obowiązki właściciela nieruchomości dotyczące pojemników i worków oraz warunki 

utrzymania ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

 

1.Właściciel nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi oraz nieruchomościami rekreacyjnymi wyposaża nieruchomości w: 

1) worki do gromadzenia odpadów zbieranych selektywnie: papier, metale, tworzywa 

sztuczne, opakowania wielomateriałowe, szkło; 

2) pojemniki do gromadzenia odpadów zbieranych selektywnie – bioodpady; 

3) pojemniki do zbierania odpadów zmieszanych. 

2. Właściciel nieruchomości zamieszkanych zabudowanych budynkami wielolokalowymi 

oraz ROD wyposaża nieruchomość w: 

1) pojemniki do gromadzenia odpadów zmieszanych  

2) pojemniki do gromadzenia odpadów zbieranych selektywnie papier, metale, tworzywa 

sztuczne, opakowania  wielomateriałowe, szkło, bioodpady.  

3. W przypadku posiadania przez właściciela nieruchomości zabudowanej budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostownika przydomowego oraz właściwego 

selektywnego gromadzenia w nim bioodpadów, właściciel nie ma obowiązku 

wyposażania nieruchomości w pojemniki do ich gromadzenia. 

4.Właściciele nieruchomości zobowiązani są utrzymywać wszystkie pojemniki 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. Wszystkie pojemniki 

muszą być poddawane okresowemu czyszczeniu, myciu i dezynfekcji minimum raz do roku, 

a także konserwacji oraz wymianie w przypadku uszkodzenia lub zniszczenia 

uniemożliwiającego dalsze ich użytkowanie oraz opróżnianie.  

5. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) muszą odpowiadać obowiązującym polskim normom PN-EN 840 lub równoważnym 

normom europejskim;  

2) muszą mieć konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie przy użyciu grzebieniowego, 

obrotowego, bramowego lub hakowego mechanizmu załadowczego pojazdów 

przeznaczonych do odbioru odpadów albo hydraulicznego dźwigu samochodowego; 

3) muszą być zamykane (w celu zabezpieczenia przed warunkami atmosferycznymi)  

i czytelnie oznakowane (oznaczeniem słownym umieszczonym w widocznym miejscu 

wskazującym rodzaj odpadów w nich zbieranych); 



4) muszą być w kolorze właściwym dla odpadów w nich selektywnie gromadzonych;   

5) muszą zapewniać bezpieczeństwo pracowników odbierających odpady komunalne oraz 

osób z nich korzystających. 

6. Pojemniki lub worki do gromadzenia odpadów zbieranych w sposób selektywny (papier, 

metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, szkło, bioodpady), muszą być 

opisane zgodnie z właściwą dla nich frakcją odpadów oraz być w odpowiednim kolorze: 

1) niebieski – „Papier”; 

2) żółty – „Metale i tworzywa sztuczne”; 

3) zielony – „Szkło”; 

4) brązowy – „Bio”. 

7. Pojemniki do gromadzenia odpadów zmieszanych powinny być opisane zgodnie  

z właściwą dla nich frakcją odpadów. 

8.Worki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości muszą: 

1) zapewniać bezpieczeństwo pracowników odbierających odpady komunalne oraz osób  

z nich korzystających; 

2) mieć odpowiednią wytrzymałość umożliwiającą ich załadunek, uwzględniającą rodzaj 

odpadów w nich gromadzonych; 

3) być w odpowiednim kolorze, właściwym dla odpadów w nich gromadzonych oraz 

czytelnie słownie oznakowane. 

§ 5 

Udostępnianie pojemników i worków w celu realizacji odbioru odpadów komunalnych 

 

Właściciel nieruchomości zobowiązany jest wystawić przed nieruchomość pojemniki  

i worki do zbierania odpadów komunalnych lub zapewnić dostęp do miejsca 

gromadzenia odpadów w dniu odbioru odpadów do godz. 7:00.  

 
§ 6 

Wymagania dotyczące prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

 

1. Właściciele nieruchomości zapewniają selektywne zbieranie odpadów 

komunalnych, 

zgodnie z wymaganiami określonymi w Regulaminie. 

2. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych na terenie wszystkich nieruchomości, 

z zastrzeżeniem ust. 3 i 4, obejmuje co najmniej: 

1) papier; 



2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) bioodpady; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

8) zużyte opony z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

12) inne odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych (np. 

przeterminowane leki, chemikalia, termometry rtęciowe),  

3. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, o których mowa w ust. 2 pkt 2-

4 

gromadzone są łącznie. 

4. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 2 pkt 7-9 odbierane są przez odbiorcę 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkanych jako odpady 

wielkogabarytowe. 

5. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny: papier, metale, tworzywa 

sztuczne, opakowania wielomateriałowe, szkło, powinny być gromadzone bez 

zawartości  

w pojemnikach lub workach. 

6. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny - bioodpady, muszą byś 

gromadzone wyłącznie w pojemnikach. 

§ 7 

Wymagania dotyczące sposobu odbioru odpadów komunalnych 

 

1. Odpady: papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, szkło, 

odbierane są przez:  

1) odbiorcę odpadów komunalnych; 

2) PSZOK. 

2. Bioodpady, należy: 

1) zagospodarowywać w kompostownikach przydomowych; 

2) przekazywać do odbiorcy odpadów komunalnych. 



3. Odpady wielkogabarytowe należy przekazywać do: 

1) odbiorcy odpadów komunalnych; 

2) PSZOK. 

4. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy: 

1) przekazywać do odbiorcy odpadów komunalnych w ramach odpadów 

wielkogabarytowych; 

2) przekazywać do PSZOK; 

3) przekazywać do podmiotów uprawnionych do zbierania zużytego sprzętu 

elektrycznego  

i elektronicznego; 

4) przekazywać do punktów prowadzonych przez organizacje odzysku; 

5) przekazywać do punktów sprzedaży detalicznej, przy zakupie sprzętu tego samego 

rodzaju co zużyty, w ilości nie większej niż ilość kupionego nowego sprzętu, jak 

również bez konieczności zakupu nowego sprzętu na warunkach ustawy o zużytym 

sprzęcie elektrycznym i elektronicznym; 

6) przekazywać do punktów serwisowych – w przypadku, gdy naprawa przyjętego 

sprzętu elektrycznego lub elektronicznego jest niemożliwa ze względów technicznych 

lub właściciel sprzętu uzna, że jego naprawa jest nieopłacalna. 

5. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 

prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i 

strzykawki  

(po wcześniejszym ich zabezpieczeniu), należy:  

1) przekazywać do PSZOK; 

2) gromadzić w pojemnikach na odpady zmieszane. 

6. Przeterminowane leki pochodzące z gospodarstw domowych, należy: 

1) przekazywać do PSZOK; 

2) gromadzić w specjalnych pojemnikach rozmieszczonych w aptekach. 

7. Chemikalia pochodzące z gospodarstw domowych należy przekazywać do 

PSZOK. 

8. Zużyte baterie i akumulatory, należy: 

1) przekazywać do PSZOK; 

2) gromadzić w specjalnych pojemnikach w placówkach oświatowych oraz w innych 

obiektach użyteczności publicznej, w tym w punktach handlowych prowadzących 

sprzedaż baterii i akumulatorów.  



9. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne należy 

przekazywać do: 

1) PSZOK – tylko niezanieczyszczone frakcje odpadów budowlanych (ceramika, 

czysty gruz ceglany i betonowy, płyty kartonowo - gipsowe); 

2) podmiotu uprawnionego na określonych przez niego zasadach. 

10. Odpady zmieszane należy przekazywać do odbiorcy odpadów komunalnych. 

11. Zabrania się: 

1) umieszczania w pojemnikach i workach przeznaczonych do selektywnego 

zbierania odpadów innych niż te, na jakie przeznaczony jest pojemnik lub worek; 

2) umieszczania w pojemnikach do zbierania odpadów zmieszanych odpadów 

określonych  

w § 6 ust. 2 pkt 1-12; 

3) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych 

odpadów niemających charakteru komunalnego, w tym pochodzących z działalności 

gospodarczej odpadów opakowaniowych, odpadów medycznych, odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych; 

4) jednostkom handlowym umieszczania w pojemnikach, które są przeznaczone do 

zbierania odpadów komunalnych, produktów spożywczych przeterminowanych lub 

nieprzydatnych  

do spożycia, pochodzących z prowadzonej działalności; 

5) pozostawienia na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w postaci 

żywności  

i resztek jedzenia, w sposób stwarzający łatwy dostęp dla zwierząt do tych odpadów. 

 

§ 8 

Kompostowanie bioodpadów 

 

1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi mogą korzystać z kompostownika przydomowego. W przypadku 

posiadania kompostownika przydomowego oraz właściwego gromadzenia w nim 

bioodpadów, Gmina zwalnia właściciela z obowiązku wyposażenia nieruchomości w 

pojemniki do gromadzenia bioodpadów.  

2. Informację dotyczącą posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania 

w nim bioodpadów oraz zmian w tym zakresie, właściciele nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi przekazują do Gminy 

w składanej deklaracji. 



3. Dopuszcza się prowadzenie kompostowników na terenie innych nieruchomości 

przez 

osoby fizyczne prowadzące kompostowanie na potrzeby własne. 

 

§ 9 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego 

 

1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku w zakresie 

uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń (w tym chwastów) z 

chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się 

wydzieloną część drogi służącą dla ruchu pieszego, położoną bezpośrednio przy 

granicy nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości zapewniają: 

1) uprzątnięcie błota, śniegu i lodu do godz. 8:00, a w przypadku intensywnych 

opadów śniegu również w godzinach późniejszych, uprzątnięcie innych 

zanieczyszczeń –  

w miarę potrzeb, 

2) gromadzenie uprzątniętego błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń  

z zachowaniem możliwości odpływu wody do kanalizacji, w sposób niezagrażający 

istniejącej zieleni oraz niezakłócający ruchu pieszych i pojazdów, 

3) niezwłoczne usuwanie pozostałości materiałów takich jak piasek czy żwir, po 

ustaniu przyczyny ich zastosowania. 

3. Środki chemiczne, w tym sól drogową, należy stosować wyłącznie w przypadku 

zapobiegania lub usunięcia oblodzenia czy gołoledzi. Zakazuje się stosowania soli 

drogowej przed odgarnięciem śniegu. 

4. Obowiązek uprzątania błota, śniegu i lodu nie dotyczy utrzymania dróg oraz ścieżek  

na terenach leśnych. 

 

§ 10 

Zasady mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami 

i warsztatami naprawczymi 

 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się, pod warunkiem 

niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji 

sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego. Dokonywanie tych czynności powinno odbywać 

się na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu środków 

ulegających biodegradacji i dotyczyć tylko nadwozia samochodu. 



2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi mogą odbywać się 

przy zapewnieniu ochrony przed hałasem oraz jeśli nie dojdzie do zanieczyszczenia 

środowiska gruntowo-wodnego i powietrza, a sposób postępowania z powstającymi odpadami 

będzie zgodny z przepisami szczególnymi. 

 

Rozdział 3 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników oraz worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 

 

§ 11 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników na odpady komunalne 

 

1.Właściciele nieruchomości zamieszkanych zobowiązani są gromadzić odpady 

komunalne w pojemnikach i/lub workach wyłącznie do tego celu przeznaczonych, 

o łącznej pojemności dla wszystkich frakcji odpadów wynoszącą min. 120 l na mieszkańca 

(przy częstotliwości odbioru raz na 2 tygodnie). Liczba pojemników i/lub worków 

przeznaczona do gromadzenia odpadów komunalnych powinna uwzględniać: 

1) liczbę osób korzystających z pojemników, stanowiących wyposażenie nieruchomości; 

2) częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości niezamieszkanych takich jak:  

1) budynki użyteczności publicznej; 

2) placówki oświaty (żłobków, przedszkoli, szkół wszelkiego typu);  

3) lokale handlowe w branży spożywczej; 

4) centra i lokale handlowe; 

5) lokale gastronomiczne; 

6) uliczne punkty szybkiej konsumpcji; 

7) zakłady rzemieślnicze, usługowe i produkcyjne;  

8) domy opieki, hotele, pensjonaty, itp.;  

9) rodzinne ogródki działkowe;  

10) nieruchomości rekreacyjne; 

11) targowiska; 

12) cmentarze; 

13) pozostałe, niewymienione wcześniej podmioty 

zobowiązani są gromadzić odpady komunalne w pojemnikach i/lub workach wyłącznie  

do tego celu przeznaczonych, w zależności od potrzeb, jednak co najmniej po jednym 



pojemniku o pojemności minimalnej 120 l na każdą frakcję zbieranych odpadów o łącznej 

pojemności i ilości dostosowanej do masy wytwarzanych odpadów tak, aby nie doprowadzić 

do przepełniania pojemnika, przy uwzględnieniu częstotliwości odbioru. 

3. Właściciele nieruchomości, którzy prowadzą działalność gastronomiczną lub handlową  

w branży spożywczej, zobowiązani są do ustawienia na terenie lokalu lub obiektu 

pojemników na odpady komunalne wytwarzane przez konsumentów. 

4. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, należy gromadzić  

w specjalnych kontenerach na gruz po uzgodnieniu ich lokalizacji z właścicielem 

nieruchomości (zarządcą) oraz w miejscu nieutrudniającym korzystania z nieruchomości. 

Kontener na gruz powinien być oznaczony minimum z dwóch stron. Oznaczenie powinno 

zawierać: nazwę przedsiębiorstwa, którego kontener jest własnością, numer ewidencyjny  

(za pomocą którego dane przedsiębiorstwo jest w stanie zweryfikować dany kontener) oraz 

numer telefonu przedsiębiorstwa. 

 

§ 12 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników na odpady zmieszane 

 

1. Odpady zmieszane powstające na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi należy gromadzić wyłącznie w pojemnikach dwu- lub 

czterokołowych o pojemności minimalnej 120 l.  

2. Odpady zmieszane powstające na terenie nieruchomości zamieszkanych zabudowanych 

budynkami wielolokalowymi należy gromadzić wyłącznie w pojemnikach dwu- lub 

czterokołowych o pojemności minimalnej 120 l bądź w pojemnikach bezkołowych  

o pojemności minimalnej 2500 l przeznaczonych do odbioru w miejscach gromadzenia 

odpadów. 

3. W przypadku nieruchomości niezamieszkanych odpady zmieszane należy gromadzić 

wyłącznie w pojemnikach dwu- lub czterokołowych o pojemności minimalnej 120 l. 

4. Odpady zmieszane powstające na terenie nieruchomości rekreacyjnych należy gromadzić 

wyłącznie w pojemnikach dwukołowych o pojemności minimalnej 120 l. 

 

§ 13 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników na odpady komunalne  

zbierane selektywnie  

 

1. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny: papier, metale, tworzywa sztuczne, 

opakowania wielomateriałowe, szkło, należy gromadzić:  

 

1) na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

–   w workach pojemności minimalnej 120 l;  



 

2) na terenie nieruchomości zamieszkanych zabudowanych budynkami wielolokalowymi 

– w pojemnikach o pojemności minimalnej 120 l opróżnianych w miejscu gromadzenia 

odpadów ; 

3) na terenie nieruchomości niezamieszkanych – w pojemnikach lub workach o pojemności 

minimalnej 120 l;  

4) na terenie nieruchomości rekreacyjnych – w workach o pojemności minimalnej 120 l.  

 

2. Bioodpady, należy gromadzić: 

1) na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

– w pojemnikach dwukołowych o pojemności minimalnej 120 l;  

2) na terenie nieruchomości zamieszkanych zabudowanych budynkami wielolokalowymi 

– w pojemnikach o pojemności minimalnej 120 l; 

3) na terenie nieruchomości niezamieszkanych – w pojemnikach o pojemności minimalnej 

120 l; 

4) na terenie nieruchomości rekreacyjnych – w pojemnikach dwukołowych o pojemności 

minimalnej 120 l.  

3. Odpady zbierane w sposób selektywny: papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe, szkło, należy gromadzić w workach określonych w § 4 ust. 8 o pojemności 

120 l.  

 

Rozdział 4 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do gromadzenia     

odpadów oraz częstotliwość i sposób pozbywania się ich  

z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 14 

1. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego pojemniki do gromadzenia odpadów 

(dalej jako: kosze na drobne odpady) umieszcza się przy ciągach pieszych, w miejscach  

o dużym natężeniu ruchu pieszego, przy oznakowanych przejściach dla pieszych  

i przystankach autobusowych. Kosze powinny:  

1) mieć minimalną pojemność 0,05 m3, przy czym dopuszcza się również stosowanie koszy  

o pojemności 0,035 m3, gdy warunki techniczne lub względy bezpieczeństwa uniemożliwiają 

umieszczenie większego pojemnika lub gdy mniejsza objętość pojemnika wystarcza  

do bieżących potrzeb; 

2) być wykonane z materiałów niepalnych.  

2. W koszach na drobne odpady zabrania się umieszczania odpadów pochodzących  

z gospodarstw domowych oraz z działalności gospodarczej.   



3. Kosze na drobne odpady należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym. Ich otoczenie powinno być utrzymane w odpowiednim stanie 

sanitarnym i porządkowym poprzez usuwanie wszelkich znajdujących się poza ich obrębem 

odpadów, w tym niedopałków papierosów, a także mycie kosza i jego otoczenia, jeśli 

wymagają tego względy sanitarne czy estetyczne.  

4. Kosze na drobne odpady powinny być opróżniane z częstotliwością niedopuszczającą  

do ich przepełnienia.  

 

Rozdział 5 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

 

§ 15 

Częstotliwość pozbywania się odpadów zmieszanych 

1. Częstotliwość pozbywania się odpadów zmieszanych z terenu nieruchomości oraz liczba 

pojemników muszą być dostosowane do ilości powstających odpadów komunalnych tak,  

aby nie dopuszczać do ich przepełniania oraz zapewniać właściwy stan sanitarno-porządkowy 

na terenie nieruchomości.  

2. Właściciele nieruchomości zamieszkanych zobowiązani są do pozbywania się odpadów 

zmieszanych z częstotliwością dla:  

1) nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi –  

w systemie pojemnikowym, nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;  

2) nieruchomości zamieszkanych zabudowanych budynkami wielolokalowymi –  

w systemie pojemnikowym, w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz w tygodniu.  

3. Właściciele nieruchomości niezamieszkanych zobowiązani są do pozbywania się 

odpadów zmieszanych w systemie pojemnikowym w zależności od potrzeb, jednak nie 

rzadziej niż raz na dwa tygodnie, z zastrzeżeniem ust. 4 

4. Właściciele nieruchomości niezamieszkanych, na których prowadzone są targowiska, 

i/lub prowadzona jest działalność gastronomiczna, zobowiązani są do pozbywania się 

odpadów zmieszanych z częstotliwością nie rzadziej niż raz na tydzień.  

5. Właściciele nieruchomości rekreacyjnych zobowiązani są do pozbywania się odpadów 

zmieszanych nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

 

§ 16 

Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny 

 

1. Częstotliwość pozbywania się odpadów zbieranych w sposób selektywny: papier, metale, 

tworzywa sztuczne, opakowania, szkło, bioodpady, z terenu nieruchomości oraz liczba 

pojemników lub worków (worki nie dotyczą bioodpadów) musi być dostosowana do ilości 



powstających odpadów komunalnych tak, aby nie dopuszczać do ich przepełniania oraz 

zapewniać właściwy stan sanitarnoporządkowy na terenie nieruchomości.  

2. Właściciele nieruchomości zamieszkanych zobowiązani są do pozbywania się odpadów 

zbieranych w sposób selektywny: papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe, szkło, z częstotliwością dla:  

1) nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi –  

w systemie workowym, nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie dla odpadów: papier, metale, 

tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, szkło;  

2) nieruchomości zamieszkanych zabudowanych budynkami wielolokalowymi –  

w systemie pojemnikowym lub workowym, w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż 

raz na dwa tygodnie dla odpadów: papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe, szkło.  

3. Właściciele nieruchomości zamieszkanych zobowiązani są do pozbywania się odpadów 

zbieranych w sposób selektywny, bioodpadów z częstotliwością dla:  

1) nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi –  

w systemie pojemnikowym nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;  

2) nieruchomości zamieszkanych zabudowanych budynkami wielolokalowymi –  

w systemie pojemnikowym lub pojemnikach typu kontener, nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie.  

4. Właściciele nieruchomości zamieszkanych zobowiązani są do pozbywania się odpadów 

zbieranych w sposób selektywny, oraz odpadów wielkogabarytowych, nie rzadziej niż raz  

do roku.   

5.Właściciele nieruchomości niezamieszkanych zobowiązani są do pozbywania się 

odpadów zbieranych w sposób selektywny: papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe, szkło, w systemie pojemnikowym w zależności od potrzeb, jednak nie 

rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

6. Właściciele nieruchomości niezamieszkanych zobowiązani są do pozbywania się 

odpadów zbieranych w sposób selektywny, bioodpadów, w systemie pojemnikowym, nie 

rzadziej niż raz na dwa tygodnie.  

7. Właściciele nieruchomości rekreacyjnych zobowiązani są do pozbywania się odpadów 

zbieranych w sposób selektywny, nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie dla odpadów: papier, 

metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, szkło.  

8. Właściciele nieruchomości rekreacyjnych zobowiązani są do pozbywania się odpadów 

zbieranych w sposób selektywny, bioodpadów, w systemie pojemnikowym, nie rzadziej niż 

raz na dwa tygodnie.  

 

Rozdział 6 

Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych i osadów ściekowych. 



 

§ 17 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do odprowadzania nieczystości ciekłych  

do kanalizacji sanitarnej lub w przypadku braku sieci kanalizacji sanitarnej do szczelnego 

zbiornika bezodpływowego bądź do przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych, 

spełniających wymagania określone w odrębnych przepisach, jeżeli zapisy miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego albo decyzja o warunkach zabudowy dopuszczają 

takie rozwiązanie.  

2. Właściciele nieruchomości posiadający zbiornik bezodpływowy zobowiązani  

są do korzystania z usług przedsiębiorcy uprawnionego do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

3. Ilość nieczystości ciekłych odprowadzanych do zbiorników bezodpływowych ustala się  

na podstawie zużycia wody, określonego według wskazań wodomierza głównego,  

a w przypadku jego braku – zgodnie z przeciętnymi normami zużycia wody, wynikającymi  

z odrębnych przepisów, z uwzględnieniem wody zużytej bezpowrotnie.  

4. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych powinna uniemożliwiać wypływ nieczystości 

ze zbiornika, wynikający zwłaszcza z jego przepełnienia oraz zapewniać ciągłość korzystania 

ze zbiornika.  

5. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe co najmniej raz na dwa miesiące,  

z zastrzeżeniem ust. 4. 

5a. Dopuszcza się wydłużenie terminu wskazanego w ust. 5 w stosunku do nieruchomości 

wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe: 

a) zamieszkałych czasowo, 

b) rekreacyjnych, 

c) zamieszkałych przez 1 do 2 osób. 

 

§ 18 

 

1. W celu zagwarantowania prawidłowej pracy przydomowej oczyszczalni ścieków, osady 

ściekowe w niej zgromadzone należy usuwać zgodnie z zaleceniami wynikającymi  

z dokumentacji technicznej.  

2. Osady ściekowe pochodzące z przydomowych oczyszczalni ścieków muszą być odbierane  

i zagospodarowywane przez podmioty posiadające odpowiednie zezwolenia. 

 

§ 19 

1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe 

oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do udokumentowania wykonywania obowiązków 

wskazanych w § 18 i 19 poprzez okazanie: 



1) umowy z przedsiębiorcą/ami posiadającym/i zezwolenie na prowadzenie działalności  

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz 

osadów ściekowych, 

2) dowodów uiszczania opłat za te usługi 

- na żądanie Straży Miejskiej w Rogoźnie lub pracowników Urzędu Miejskiego w Rogoźnie. 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do przechowywania dokumentów 

wymienionych w ust. 1 przez okres 2 lat od daty ich wystawienia. 

 

Rozdział 7 

 

Inne wymagania wynikające z Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 

Wielkopolskiego 

 

§ 20 

W gospodarce odpadami komunalnymi przyjęto następujące cele:  

1) zmniejszenie ilości powstających odpadów: ograniczenie marnotrawienia żywności, 

wprowadzenie selektywnego zbierania bioodpadów z zakładów zbiorowego żywienia;  

2) zwiększanie świadomości społeczeństwa na temat właściwego gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w tym odpadami żywności i innymi odpadami ulegającymi biodegradacji;  

3) doprowadzenie do funkcjonowania systemów zagospodarowania odpadów zgodnie  

z hierarchią sposobów postępowania z odpadami;  

4) zmniejszenie udziału niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w całym 

strumieniu zbieranych odpadów (zwiększenie udziału odpadów zbieranych selektywnie);  

5) objęcie wszystkich właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 

systemem selektywnego zbierania odpadów komunalnych;  

6) zapewnienie jak najwyższej jakości zbieranych odpadów przez odpowiednie systemy 

selektywnego zbierania odpadów, w taki sposób, aby mogły one zostać w możliwie 

najbardziej efektywny sposób poddane recyklingowi;  

7) wdrożenie systemu monitorowania gospodarki odpadami komunalnymi zgodnie  

z wymaganiami przepisów krajowych;  

8) monitorowanie i kontrola zgodnie z istniejącymi instrumentami prawnymi postępowania  

z frakcją odpadów komunalnych wysortowaną ze strumienia niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych i nieprzeznaczoną do składowania (frakcja 19 12 12) 

zgodnie z wymaganiami przepisów krajowych;  

9) wzrost świadomości społeczeństwa oraz przedsiębiorców na temat prawidłowego sposobu 

postępowania ze zużytymi bateriami i zużytymi akumulatorami; 



10) zapewnienie odpowiedniej jakości odpadów opakowaniowych zbieranych selektywnie  

w gospodarstwach domowych;  

11) zwiększenie świadomości użytkowników i sprzedawców środków zawierających 

substancje niebezpieczne (w tym środków ochrony roślin) w sprawie prawidłowego 

postępowania z opakowaniami po tych produktach. 

 

Rozdział 8 

 

Obowiązki osób, które utrzymują zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed  

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

 

§ 21 

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zachowania bezpieczeństwa  

i środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi 

oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe w lokalach mieszkalnych lub użytkowych 

zobowiązane są stworzyć warunki uniemożliwiające samodzielne wydostanie się zwierząt  

z tych lokali.  

3. Właściciel nieruchomości, po której pies porusza się swobodnie, zobowiązany jest  

zabezpieczyć nieruchomość w taki sposób, aby zapobiec samodzielnemu wydostaniu się psa 

poza jej granice. 

§ 22 

 

Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, w szczególności psy, należy:  

1) wyposażenie psa w obrożę, szelki lub inne narzędzie niepowodujące bólu lub cierpienia  

u zwierzęcia, a umożliwiające skuteczne utrzymywanie go na uwięzi;  

2) stały skuteczny dozór nad psami oraz innymi zwierzętami domowymi poza miejscem ich 

stałego utrzymywania, adekwatny do wielkości, rasy i cech osobniczych, a także 

niekolidujący z przeznaczeniem danego obiektu czy terenu, na który pies został 

wprowadzony;  

3) niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta  

w obiektach oraz na innych terenach przeznaczonych do wspólnego użytku,  

a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych 

(zieleńcach, parkach itp.). Zebrane psie odchody należy umieszczać w koszach na drobne 

odpady lub w specjalnie do tego przeznaczonych pojemnikach. Postanowienie to nie dotyczy 

osób o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz osób niewidomych, korzystających z psów 

przewodników. 

 



§ 23 

 

1. Na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku psy muszą być wyprowadzane  

na uwięzi i tylko przez osoby, które są w stanie sprawować odpowiedni nadzór nad 

zwierzęciem, adekwatny do wielkości zwierzęcia i jego cech osobniczych, natomiast psy ras 

uznawanych za agresywne wymienione w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów uznawanych  

za agresywne (Dz.U. Nr 77, poz. 687) i ich mieszańce oraz inne zagrażające otoczeniu, winny 

być wyprowadzane dodatkowo w kagańcu – z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.  

2. Dozwolone jest zwolnienie psa z uwięzi na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, 

w tym terenach zieleni i ogólnodostępnych wybiegach dla psów, przy spełnieniu warunków 

określonych w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 

572), tj. gdy pies jest oznakowany w sposób umożliwiający identyfikację właściciela lub 

opiekuna i właściciel lub opiekun sprawuje kontrolę nad psem oraz gdy sama obecność psa 

bez uwięzi nie jest uciążliwa dla otoczenia w danym miejscu i okolicznościach. Przy czym 

psy ras uznawanych za agresywne, ich mieszańce oraz inne zagrażające otoczeniu na otwartej 

przestrzeni muszą pozostawać na uwięzi i w kagańcu, a na wybiegach dla psów mogą zostać 

zwolnione z uwięzi tylko w przypadku, kiedy na jego terenie nie przebywają jednocześnie bez 

uwięzi psy innych właścicieli lub opiekunów – każdorazowo w kagańcu.  

3. Od obowiązku nakładania kagańca dla psów ras uznawanych za agresywne i ich 

mieszańców wprowadza się wyjątki dotyczące:  

1) osobników, u których występują przeciwwskazania zdrowotne – stwierdzone przez lekarza 

weterynarii i potwierdzone wpisem w książeczce zdrowia psa lub odrębnym zaświadczeniem; 

2) do 6 miesiąca życia – jeśli ich cechy osobnicze na to pozwalają.  

4. Właściciel lub opiekun psa wyprowadza go na tereny przeznaczone do wspólnego użytku, 

w tym do obiektów użyteczności publicznej, z poszanowaniem zasad tam obowiązujących  

i mając na uwadze bezpieczeństwo ludzi i innych zwierząt.  

5. Właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do podejmowania środków chroniących 

osoby trzecie przed niechcianym bezpośrednim kontaktem ze zwierzęciem na terenach 

przeznaczonych do wspólnego użytku, w tym obiektach użyteczności publicznej. 

 

Rozdział 9 

 

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej 

 

§ 24 

1. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich, z wyjątkiem nieruchomości: 

1) w zabudowie wielorodzinnej;  



2) w zwartej zabudowie jednorodzinnej;  

3) na których usytuowane są budynki użyteczności publicznej – z zastrzeżeniem ust. 3;  

4) na których znajdują się budynki zamieszkania zbiorowego.  

2. Wyłączenie, o którym mowa w ust. 1, nie obejmuje utrzymywania pszczoły miodnej.  

3. Dopuszcza się utrzymywanie kuców w celach rekreacyjnych, rehabilitacyjnych  

i edukacyjnych w budynkach zajmowanych przez placówki oświatowe, jeżeli ich 

utrzymywanie nie naruszy odrębnych przepisów i będzie miało charakter niezarobkowy. 

 

§ 25 

1. Właściciel zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do:  

1) gromadzenia i usuwania nieczystości wytwarzanych podczas prowadzenia chowu lub 

hodowli, w sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 

powierzchniowych i podziemnych;  

2) zapewnienia zwierzętom odpowiednich pomieszczeń gospodarskich;  

3) zapewnienia ogrodzeń wybiegów dla zwierząt, uniemożliwiających przedostanie się 

zwierząt poza ich obręb.  

2. Właściciel lub użytkownik zwierząt gospodarskich wykorzystywanych do wykonywania 

usług przewozowych i rekreacyjnych zobowiązany jest do usuwania nieczystości 

pozostawionych po zwierzętach.  

 

Rozdział 10 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

 

§ 26 

1. Ustala się, że na terenie Gminy Rogoźno obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary,  

na których zlokalizowane są: 

1) budynki zabudowy wielolokalowej – ze szczególnym uwzględnieniem piwnic, miejsc 

gromadzenia odpadów komunalnych i wolno stojących komórek i pomieszczeń 

gospodarczych przynależnych do zabudowy wielolokalowej;  

2) lokale gastronomiczne;  

3) obiekty handlowe branży spożywczej;  

4) targowiska;  

5) magazyny żywności;  

6) gospodarstwa rolne i hodowlane;  



7) zakłady przetwórstwa żywności;  

8) hotele;  

9) budynki placówek oświatowych, żłobków i domów pomocy społecznej;  

10) obiekty, w których prowadzone jest zbiorowe żywienie;  

11) obiekty, w których prowadzona jest działalność w zakresie zbierania lub przetwarzania 

odpadów;  

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do stałego zwalczania szczurów i innych 

niebezpiecznych gryzoni w obrębie swojej nieruchomości.  

3. Deratyzacja odbywa się w miarę potrzeby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


